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"2022, ANQ DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANG DE OAXACA”

Expediente nimero: PE12/108H.2/€8.1.5/201181722000017/2022
Oficio nimero: SF/PF/DNAJ/UT/R027/2022
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion

con nuamero de folio 201181722000017.

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 14 de Febrero de 2022.

VISTA la solicitud de acceso a la informacion recibida el 8 de febrero de 2022, en el Sistema de Solicitudes de
Acceso @ la Informacion (SISAI 2.0) de la Plataforma Nacional de Transparencia, asignada bajo el folio nimero
201181722000017, consistente en lo siguiente: “El que suscribe Omar de Jestis Ocampo Martinez, en uso de
mi derecho humano de acceso a la informacién piblica, solicito informacién de Crystian Mauricio Uribe Ortiz
en calidad de Director de lo Contencioso de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de
Oaxaca: 1.- En qué fecha fue nombrado como Director de lo Contencioso y en que fecha inicié actividades
como Director. 2.- Se me dé a conocer su curriculum vitae. 3.- Se me dé a conocer su formacion académica y
experiencia laboral QUE ACREDITE EXPERIENCIA Y CONOCIMIENTOS EN MATERIA FISCAL Y
ADMINISTRATIVA; en caso de carecer de esa formacion me lo informe. 4.- Se me dé a conocer la
convocatoria para ocupar el puesto de Director de Contencioso y el nombre y curriculum de los participantes
que acudieron para ocupar ese puesto y el motivo por el que entre ellos fue elegido Crystian Mauricio Uribe
Ortiz, ain cuando carece de trayectoria laboral y académica en el dmbito fiscal y administrativo. 5.- Salario
total que percibe, desglosando bonos en cantidad y concepto, y cualquier otra prestacién econémica y/o en

especie que percibe con motivo de su nombramiento. 6.- Si se le asigné vehiculo oficial, modelo y marca del

vehiculo, la cantidad en vales de gasolina otorgados por la Secretaria, si se le asigno chofer. 7.- Los acuses
de recibo de sus declaraciones patrimoniales y el contenido de cada una de ellas, desde qgue tuvo el

nombramiento de Director de o Contencioso al 28 de enero de 2022.” y con:

A efecto de mantener organizades los documentos para su facil localizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el niimero

de expediente vy cficio agui consignado. Lo antericr con fundamento en los articulos 6 vy 7 de la Ley de Archivos del Estado de Caxaca.

FUNDAMENTO

En los articulos 1y 6 aparta‘do A de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90 fraccidn I,
de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccién I, 27 fraccién X! y 45 de la
Ley brgénica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones II, IV yV, 125,132 y
136 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; 2, 7 fraccidn 1,9,10,68,69,71dela
Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Pablica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; 1, 4 numeral
1.0.2.1, 73 fraccidén XIV del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado,

ente y, oficio SF/SI/PF/418/2019 de fecha 3 de mayo de 2019 por el que se designa al personal habilitado

de [a Unidad de Transparencia, y

Centro Administrative del Poder Ejecutivo y judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio Sa! Martinez

Avenida Gerarde Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
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A efecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

de expediente y oficio aqui consignado. Lo anterior con fundamento en los articulos 6 y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.
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"2022, ANO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA”

CONSIDERANDO

Que la Secretaria de Finanzas es Sujeto Obligado para atender las solicitudes de acceso a la informacidn
realizadas por particulares mediante el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacidn (SISAI 2.0} de la
Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) que estén relacionadas con asuntos de su competencia, de
conformidad con los articulos 7 fraccién | y 8 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y

Buen Gobierho del Estado de Oaxaca.

Esta Unidad de Transparencia para dar atencién a la solicitud de informacién con nimero de folio antes
citado, giro el oficio nimero SF/PF/DNAJ/UT/061/2022 de fecha 28 de enero de 2022 a la Direccién
Administrativa dependiente de esta Secretaria de Finanzas a efecto de que diera respuesta de acuerdo a las

atribuciones que le corresponde.

En respuesta, fa Direccién Administrativa informé a través del oficio nimero SF/DA/DSA/0002/2022 de fecha

07 de febrero de 2022, |o siguiente:

Al respectn, me permito informar que, despuds de una bisgueda exhaustiva en los archivos del
Departamente de Recursos Humanos y Departamento de Servicios Generales dependierie ds la

Lirgccion Administrativa, de la Secretarla de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Daxaca. se
informna ko siguiente asl como copia simple que contiene &l soporte de ls informacicn:

1.- En qué fecha fue nombrada como director de lo Conlenciosa v en gue fecha friclé actividades
Respuesia
Facha 01 de noviembre del afio 2019,

2- Se e dé s conocar sy cunioulim wilas.
Respuesta:

B¢ anexa copia anexa,

B 3& me de a conooer s formacion acedémica y expenencia laboral QUE ACREDITE
EXPERIENCIA ¥ CONOQCIMIENTOS EN MATERIA FISICA Y ADMINISTRATIVA: en caso de

carecer de esa formacién me io informe.
Respuesta;

Licenclatura en Derecho. Ocho afios de experlencla er Ia materia.

4.- Se me dé a conocer la convocatoria para ccupar el pussio de Director de Contencioso v 8!
nombre y curricuium de los participantes que acudieron para ocupar ese puesto y 8l motvo por
el gue entre ellos fue elegido Crystian Mauncio Uribe Ortiz_aun cuando carece de frayvecions
laboral y académica en el émbito fiscal v administrativo
Respuesta:

Dicha informacién es competenciz de la Socretaria de Administracidn, conforme a la
normatividad en materia de Recursos Humanos paca las Dependencias y Entidades de fa
Administracitn PMiblica.

5~ Salario fotal que percibe, desglosando bonos en cantidad ¥y _concaplo. v cualquiar olra

prestacion economica w/o en especie que percibe con motive de su nombramiento.

Respuesta:
ario $7,885.00 (Siete mil achoclentos ochanta y cinco pesos 00/100 M.} percepcidn
ta mensual.

Centro Administrativo def Poder Ejecutive v Judicial
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"2022, ANO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA”

- Si se le asignd vehiculo oficial, modelo y marca del vehiculo, Ia canlidad en vales de gasoling
otorgados por la Secrafaria, si se le asignd choler.
Respuesta;
Se realizo una bdsqueda exhaustiva y minuciosa en los archivos ¥ nentroles del
Departamento de Servicics Generales, en los cuales no se encontrd cantidad en vales de
gasollna gtorgados por la Secretarfa, ni chofer asignado al Licenciado Crystian Mauricio
Uribe Qrtlz, Director de lo Contencioso de la Secretaria de Finanzas, El vehiculo ofigial
asignado modelo 2018 v marca Nizsan.

7.~ Les acuses de recibido de sus declaraciones patrimoniales v el contenide de cada una de ellas
desde gue luvo & nombramiento de Director de lo Contencioso al 28 de enero de 2022
Respuesta: '
El Departamento de Recursos Humanos de la Direccién Administrativa no es compeatants
para proporcionar dicha Informacitn, toda ver que solo estd facuMade para lo
establecido en los articulos 2, 4 numerales 1, 101 y 1.0.1.0.1, v articuls 4% dal
Reglamento Interno de la Becretaria e Finanzas vigente,
hitps:/iwww finanzasoaxaca.gob.mx/leytransparencia/

Mo omite hacer de su conncimients que el presets informe deriva del enghsiz, revision v estudin del
requerimiento solicitade, asi mismo, dicha Informacién se ampara con base en ios articulos 6 ¥ 7 deta
Lay Federal de Protecsisn de Datos Persanales.

Bin més por af momento, envio un cordial saludo.
ATENTAMENTE

“EL RESPETC AL DERECHO AJEND ES LA PAZ"
JEFE DE DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO.
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Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado:

RESUELVE

PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién recibida el 08 de febrero de 2022, en el
Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién (SISAI 2.0) de la Plataforma Nacional de Transparencia,
asignada bajo el folio mimgro 201181722000017, informando al solicitante que la Direccién Administrativa
de esta Secretaria de Finanzas, dio respuesta a su solicitud mediante oficio SF/DA/DSA/0002/2022 de fecha

07 de febrero de 2022, el cual se anexa para su consulta.

SEGUNDO: Se hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucién podrd interponer
por si o a través de su representante legal, el recurso de revisidn previsto en los articulos 142, 143 de la
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 139, 140 de la Ley de Transparencia, Acceso a la
Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, vigente, para efecto de hacer valer lo que a su
derecho convenga, mismo que podrd presentar a través del Sistema de Medios de Impugnacién de

Ingormacion Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia

Centre Administrative del Poder Ejecutivo y Judicial
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digital: https://www.plataformadetransparencia.org.mx/; o bien ante el Organo Garante de Acceso a la

Informacidn Publica, Transparencia, Proteccién de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de QOaxaca,
ubicado en calle Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Jugrez, Oaxaca; o bien, ante Ia
Unidad de Transparencia de ésta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo General
Porfirio Diaz “Soldado de la Patria”, edificio Saul Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf Numero 1, Reyes

Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257,

TERCERO: Notifiguese la presente resolucidn recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacidn
publica registrada con el folio nimero 201181722000017, de conformidad con los articulos 45 fraccién V, 125
de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Pdblica; a través del Sistema de Solicitudes de

Acceso a la Informacion de la Plataforma Nacional de Transparencia.

ATENTAMENTE

“EL RESPETO AL DERECHO AJEN@ ES LA PAZ”
DIRECTOR DE NORMATIVIQAQ'Y ASUNTOS JURIDICOS Y
PERSONAL HABILITADO DE kA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
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sponde al oficio hunfero

C.c.} Procuraduria Fiscal. Para cgnocimiento.
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